
                                                                                                                                                                                                                                                          
                

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                                           
  ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ                                                    
  ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ                                             
  ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ                                                                 ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ       
  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
  ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ
  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

------------------------------
Ταχ.Δ/νση    : Μαρίας Κάλλας 21Α    
Ταχ.Κώδικας: 546 46                       
Πληροφορίες: Ε. Κασίδου                                     
Τηλέφωνο    : 2312007048
Email           : efapeth@culture.gr    

ΘΕΜΑ: Απ’ ευθείας ανάθεση για την εκτέλεση επείγουσες εργασίες επισκευών στο συγκρότημα αποθηκών 
«Αλλατίνη».- 

              
  Α Π Ο Φ Α Σ Η

΄                     Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/ 28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».
2. Του Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/A/22-01-2018) «Περί Οργανισμού Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».
3. Tην αριθμ. Υ2/27-6-2023 απόφαση του Πρωθυπουργού (ΦΕΚ 4162/Β/27-6-2023) «Καθορισμός σειράς τάξης 

Υπουργείων.».
4. Tου Π.Δ. 79/27-06-2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-06-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών.».
5. Του Π.Δ. 77/27-6-2023 (ΦΕΚ 130/Α/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία υπουργείων- Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία γενικών και ειδικών γραμματειών- μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευομένων φορέων». 

6. Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και
άλλες διατάξεις».

7. Του Ν. 3028/2002 (ΦΕΚ 153/Α/28-06-2002) «Για την προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής
Κληρονομιάς».                 

8. Το Π.Δ. 24/2019 «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων» (ΦΕΚ Α/39/04-03-2019).
9. Το Ν.4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147/Α/08-08-2016) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και όπως αυτός τροποποιείται με τα άρθρα 43 & 44 του 
N.4605/2019 (Φ.Ε.Κ. 52/Α/01-04-2019).

10. Την Κ.Υ.Α. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/97347/7406/07-03-2018 (ΦΕΚ 875/Β/13-03-2018) περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων των 
άρθρων 24,26,66 & 69Γ του Ν.4270/2014 επί των δαπανών που διενεργούνται από τις Περιφερειακές και Ειδικές 
Περιφερειακές Υπηρεσίες του ΥΠΠΟΑ.

11. Την Κ.Υ.Α. 75555/289 (Φ.Ε.Κ. 2336/Β/10-07-2017) «Καθορισμός κριτηρίων υπαγωγής στην έννοια της “χωριστής 
επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως ευθύνης για τη σύναψη συμβάσεων της ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών 
αυτών” του άρθρου 6, παρ.2, εδάφιο β’ του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α’/147).

12. Την Κ.Υ.Α. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875 (Φ.Ε.Κ. 2425/Β/14-07-2017) «Ορισμός επιχειρησιακών μονάδων, 
υποκείμενων ή υπαγόμενων στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού ως Αναθετουσών Αρχών κατά το άρθρο 6 
παρ.2, εδάφιο β’ του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147).

13. Tου Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».
14. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/02-02-2018 Υπουργική απόφαση       

τοποθέτησης Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς  του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, όσον αφορά  στην τοποθέτηση της Προϊσταμένης της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Περιφέρειας Θεσσαλονίκης.

15. Του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/07-08-2019) “Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης”.

16. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/138665/11489/11278/4137/16-03-2020 (Α.Δ.Α.: Ψ0114653Π4-ΙΧΕ) 
απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 198/τ.ΥΟΔΔ/17-03-2020).

-/-

mailto:efapeth@culture.g




-2-

17. Την υπ΄ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ 912/Β/17-03-2020) Υπουργική Απόφαση 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» όπως 
τροποποιήθηκε με το αριθμ. ΦΕΚ 3013/16-06-2022 και ισχύει.

18. Tην αριθμ ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887 (ΦΕΚ 1579/Β/24-04-2020) Υπουργική απόφαση ‘’Ορισμός 
κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός αποφαινόμενου 
οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού’. 

19. Το Ν.4782/2021 (ΦΕΚ Α/36/09-03-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού 
πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της 
ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία».   

20. Το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ Α/91/09-05-2022) «Τροποποίηση του Π.Δ. 4/2018 Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού».

21. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/219726/13-05-2022 απόφαση του ΥΠΠΟΑ (ΦΕΚ Β’ 2499/20-05-2022) 
«Εξουσιοδότηση δικαιώματος υπογραφής με εντολή του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ στους Προϊσταμένους/μένες των Διευθύνσεων της ΓΔΟΥ και στον Προϊστάμενο/μένη του 
Αυτοτελούς Τμήματος Πληρωμών και Λοιπών Οικονομικών θεμάτων».

22. Την υπ.αριθμ. ΚΥΑ 163764 ΕΞ 2023/7.11.2023 (ΦΕΚ6449/Β/13.11.2023) Τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. 
188204 ΕΞ 2022/21.12.2022, (Β' 6607) κοινής υπουργικής απόφασης <<Ηλεκτρονική διακίνηση δικαιολογητικών 
δαπανών>> και ανάθεση αρμοδιοτήτων στις ΔΥΕΕ.

23. Την αριθμ. ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023/4.4.2023 (ΦΕΚ2385/Β/12.4.2023) ‘’Υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών 
τιμολογίων από τις Οικονομικούς Φορείς’’. 

24. Την αρ. πρωτ. 627337/28-12-2023,(ΑΔΑ:6Γ3Θ46ΝΚΟΤ-1Γ8) “Έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος του 
έτους 2024 των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναστήλωσης Μουσείων και Τεχνικών Έργων, με ισχύ από 1.1.2024’’, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

25. Το αριθμ. 419987/27-9-2024 (ΑΔΑΜ:24REQ015497766/27-9-2024 πρωτογενές αίτημα.
26. Την αριθμ. 428026/2-10-2024 (ΑΔΑΜ: 24REQ015523109/2-10-2024, ΑΔΑ: 9ΔΥΕ46ΝΚΟΤ-006) απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης  με α/α 81107.
27. Την αριθμ. 469893/25-10-2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC015664116/25-10-2024) πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος.
28. Την από 29-10-2024 προσφορά της εταιρείας PROJECT IKE, Τεχνική Εταιρεία, Μελέτες-Κατασκευές, 

Ελλησπόντου 7, Νεάπολη Θεσσαλονίκη. 
29. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων του τακτικού προϋπολογισμού ΑΛΕ: 2420301001 «Αμοιβές και έξοδα 

συντήρησης, επισκευής κτιρίων και έργων υποδομών» Ειδικός Φορέας 1022.204.0000000, οικονομικού έτους 
2024.

       
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

   
1. Την ανάθεση για την εκτέλεση επειγουσών εργασιών επισκευών στο συγκρότημα αποθηκών «Αλλατίνη» συνολικού 
ποσού 19.964,00€ (δεκαεννέα χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα τεσσάρων ευρώ) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α, 
στην εταιρεία PROJECT IKE, Τεχνική Εταιρεία, Μελέτες-Κατασκευές, Ελλησπόντου 7, Νεάπολη Θεσσαλονίκη, Α.Φ.Μ 
802462289, Δ.Ο.Υ.: Ε΄Θεσσαλονίκης,  σύμφωνα με την από  29-10-2024 προσφορά του.

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού Α.Λ.Ε.2420301001 «Αμοιβές και έξοδα 
συντήρησης, επισκευής κτιρίων και έργων υποδομών», Ειδικός Φορέας 1022.204.0000000,οικονομικού έτους 2024, 
CPV: 50000000-5- Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης».

                                                                                                                                              Η Προϊσταμένη της Εφορείας
 

                                                                                                                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                          Μαρία Τσιάπαλη
                                                                                                                                                            Αρχαιολόγος




	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :480823

Ημ/νία Πρ. :01-11-2024
	AkrivesAntigrafo: 


